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INFORMA(;AO INTERMODAL ANDANTE
dezembro 2016

O més de dezembro regista uma subida das validacoes intermodais de 2,44%,

relativamente ao mesmo periodo do ano anterior.

A venda de titulos de transporte e cartoes de suporte apresenta igualmente valores
acima dos verificados em dezembro de 2015, com subidas de 11,03% e 21,28%,
respetivamente, nas quantidades vendidas, e 20,08% e 19,23%, respetivamente, nas

vendas em valor.

MENSAL ACUMULADO NO ANO
Dez-16 ADez-15/16 Dez-16 ADez-15/16

Validacoes (ver quadro 2) 10 999 099 11267 147 2,44% 137 750 871 137 765512

Quantidade (ver quadro 3) 2 405 637 2 684867 11,61% 30232 433 30815 654

Valor (ver quadro 4) 6514907,70 € 7822007,90 € 20,06%| 87724 436,20 € 90 259 401,95 €
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INFORMAQAO INTERMODAL ANDANTE
dezembro 2016

Quadro 2 - Validacoes

Tit. Ocasionais 2809 059
Tit. Assinatura Normal 3134382
Social 5055 658

10 999 099

MENSAL ACUMULADO NO ANO

Dez-16 ADez-15/16 Dez-16 ADez-15/16

3029 682 35 447 685 35774 243 0,92%
3228 688 39 993 908 39 722 025 -0,68%

5008 777 62309 278 62 269 244 -0,06%

11267 147 2,44% 137 750 871 137 765 512

+2,44%

B Dez-15 M Dez-16
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INFORMAQAO INTERMODAL ANDANTE
dezembro 2016

. ) MENSAL ACUMULADO NO ANO
Guadro 3 -Quantidade Vendida Dez-16  |ADez-15/16 Dez-16 ADez-15/16
Tit. Ocasionais 2149 326 2368222 10,18% 26 645 040 26 959 526 1,18%
Tit. Assinatura  Normal 44505 58 635 31,75% 654 690 691814 5.67%

Social 75 488 92 684 22,78% 1029 135 1043 671 1,41%
Cartoes Papel 131979 160 540 21,64% 1825862 2029151 11,13%

PVC 4339 4786 10,30% 77 706 91492 17,74%

Unidades 2 405 637 2 684 867 11,61% 30 232 433 30 815 654

+11,61%

2_405.637

B Dez-15 M Dez-16
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Quadro 4 - Valor das Vendas

Tit. Ocasionais

Tit. Assinatura

Cartoes

Normal
Social
Papel
PVC

INFORMAQAO INTERMODAL ANDANTE
dezembro 2016

2902473,05€
1595102,80€
1915473,45€

79 181,40 €

22 677,00 €

MENSAL
Dez-16
320987175 €
212576550¢€
2364924,05€
96 312,60 €

25 134,00 €

6514 907,70 €| 7 822 007,90 €

ADez-15/16

10,59%
33,27%
23,46%
21,64%
10,83%

20,06%

ACUMULADO NO ANO

36 449 315,00 €
2358737580 €
26180 008,55 €

1095201,35€

412 535,50 €

87 724 436,20 €

Dez-16

37216 064,85€
2492257785 €
26 446 956,15 €

1217 364,10 €

456 439,00 €

90 259 401,95 €

ADez-15/16

2,10%
5,66%
1,02%
11,15%

10,64%

+20,06%

M Dez-15 M Dez-16
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